SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO.
CAMPUS BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO DIRETOR

Edital Retificador n.º 01, ao Edital n.º 21/2017

O  DIRETOR  GERAL  “SUBSTITUTO”  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 1.573 de 30.06.2017,

RESOLVE:

I – Retificar as datas do CRONOGRAMA constantes no Edital n.º 21/ 2017, que trata do

Processo Seletivo 2017/2, para ingresso no segundo semestre do ano letivo de 2017, no curso

Técnico em Informática, na modalidade concomitante ao Ensino Médio, na forma presencial,

ofertados  pelo  IFMT  -  Campus  Barra  do  Garças  –  Centro  de  Referência  de  Canarana,,

conforme abaixo:

DATA EVENTOS
19/06/17 a 06/07/2017 Período de Inscrições

09/07/2017 Realização da Prova
09/07/2017 Divulgação do Gabarito
10/07/2017 Interposição de recurso contra gabarito
11/07/2017 Divulgação do Gabarito Oficial e da interposição de recursos.
12/07/2017 Resultado Preliminar
13/07/2017 Interposição de recurso contra o resultado preliminar
14/07/2017 Resultado Final

20, 21 e 24/07/2017 Período de Matrícula 1ª Chamada
26/07/2017 Divulgação da Lista de 2ª Chamada

27 e 28/07/2017 Período de Matrícula 2ª Chamada

II – As demais disposições do Edital n.º 21/2017 permanecem inalteradas.

Barra do Garças, 05 de julho de 2017.

              _____________________________________
Guilherme Lumina Pupatto Júnior

Diretor Geral “Substituto”
IFMT – Campus Barra do Garças

                 Portaria nº 1.573 de 30/06/2017

	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO.

	Edital Retificador n.º 01, ao Edital n.º 21/2017